



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2020 оны 12 сарын 28 өдөр

Дугаар 734

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Цаг уур, орчны шинжилгээний газрын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 255 нэрийн нийт 2,643,288,148.76 (хоёр тэрбум зургаан зуун дөчин гурван сая хоёр зуун наян найман мянга нэг зуун дөчин найман төгрөг далан зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 1,077,199,640.00 (нэг тэрбум далан долоон сая нэг зуун ерэн есөн мянга зургаан зуун дөчин төгрөг гучин есөн мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Цаг уур, орчны шинжилгээний газрын дарга С.Энхтүвшинд дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

13201630

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2020 оны дүгээр сарын 1-ы өдрийн
754 ... дугаар тогтоолын хавсралт

ЦАГ УУР, ОРЧНЫ ШИНЖИЛГЭЭНИЙ ГАЗРЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГТҮЙ ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАХ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООСОН ЖАГСААЛТ

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуриутлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)	
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ		
Машин тоног төхөөрөмж (Компьютер)									
1	Дохиолол хамгаалалтын төхөөрөмж	11/9/2010	653,400.00	1	653,400.00	371,200.00	1	371,200.00	3
2	Принтер 189000	9/7/2011	189,000.00	1	189,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
3	Супер Компьютер иж бүрдлийн хамт	2/3/2011	986,000,000.00	1	986,000,000.00	493,000,000.00	1	493,000,000.00	3
4	Делл нетбүүк - 2011он	1/31/2011	2,250,000.00	1	2,250,000.00	562,500.00	1	562,500.00	3
5	LG-НТ304РТ-хөгжим-2011 он	5/13/2011	369,900.00	1	369,900.00	36,990.00	1	36,990.00	3
6	ЦУ-н автомат станц чийг ЦУ-н автомат станц чийг температурын шалгах багаж-2	11/30/2011	1,548,319.48	1	1,548,319.48	774,159.74	1	774,159.74	3
7	Принтер-2011-11-11-11	11/30/2011	190,000.00	1	190,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
8	Дэлгэц 500000-2011	11/30/2011	500,000.00	2	1,000,000.00	125,000.00	2	250,000.00	3
9	Гэрэл Лед-500 ВТ-2011	11/30/2011	550,000.00	6	3,300,000.00	450,000.00	6	2,700,000.00	3
10	ЛЕД-299990 телевизор	12/21/2011	299,990.00	1	299,990.00	150,000.00	1	150,000.00	3
11	ЛЕД-399990 телевизор	12/21/2011	399,990.00	1	399,990.00	250,000.00	1	250,000.00	3
12	Компьютер390дл	1/1/2012	907,500.00	2	1,815,000.00	249,995.00	2	499,990.00	3
13	Хэвлэгч канон-L.BP	2/2/2012	93,000.00	1	93,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
14	Цаас хэрчигч	2/2/2012	83,000.00	1	83,000.00	50,000.00	1	50,000.00	3
15	Баримт хадгалах машин-581848 2 дахь	6/7/2012	581,848.00	2	1,163,696.00	75,000.00	2	150,000.00	3
16	A3 сканнер-15139816,7	6/7/2012	7,000,000.00	1	7,000,000.00	3,500,000.00	1	3,500,000.00	5
17	Компьютерийн дэлгэц-180000	6/7/2012	180,000.00	2	360,000.00	90,000.00	2	180,000.00	3
18	Dell 390	7/31/2012	939,000.00	1	939,000.00	469,500.00	1	469,500.00	3
19	ДЕЛЛ Проектор 1410	10/30/2012	1,188,000.00	1	1,188,000.00	594,000.00	1	594,000.00	3
20	ДЕЛЛ компьютер i5	11/27/2012	1,259,000.00	3	3,777,000.00	629,500.00	3	1,888,500.00	3
21	Делл зөөврийн компьютер i5	3/15/2013	1,199,000.00	1	1,199,000.00	599,500.00	1	599,500.00	3
22	Принтер HP-1102	1/23/2013	151,580.00	1	151,580.00	50,000.00	1	50,000.00	3
23	Принтер хөгох	1/23/2013	300,000.00	3	900,000.00	30,000.00	3	90,000.00	3
24	Цаг бүртгэл систем	5/14/2013	1,045,000.00	1	1,045,000.00	522,500.00	1	522,500.00	3
25	Принтер HP-1102	3/23/2013	151,580.00	1	151,580.00	50,000.00	1	50,000.00	3
26	HP принтер 1132	10/29/2013	308,000.00	1	308,000.00	108,000.00	1	108,000.00	3
27	Делл компьютер i7	12/4/2013	2,057,020.00	1	2,057,020.00	1,500,000.00	1	1,500,000.00	3
28	ASER ширээний компьютер i3	12/12/2013	1,300,000.00	1	1,300,000.00	130,000.00	1	130,000.00	3
29	Телевизор Монел 369,9	4/23/2012	369,990.00	1	369,990.00	250,000.00	1	250,000.00	5
30	Телевизор 399,9	4/23/2012	399,990.00	1	399,990.00	250,000.00	1	250,000.00	5

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
31	Зайнаас тандах сервер компьютер	12/14/2010	23,228,540.00	1	23,228,540.00	11,614,270.00	1	11,614,270.00	2
32	Принтер HP1132	12/10/2012	325,000.00	1	325,000.00	108,000.00	1	108,000.00	3
33	Мотор хондо-ачма	5/27/2013	1,423,810.00	1	1,423,810.00	711,905.00	1	711,905.00	3
34	Телевизор SAMSUNG	1/1/2009	799,990.00	1	799,990.00	400,000.00	1	400,000.00	5
35	Агаар шүүгч ачма	5/27/2013	260,000.00	1	260,000.00	130,000.00	1	130,000.00	3
36	Агааржуулагч ачма	11/30/2009	310,000.00	1	310,000.00	150,000.00	1	150,000.00	3
37	Ламинатор ачма	1/1/2007	75,000.00	1	75,000.00	32,500.00	1	32,500.00	3
38	Принтер HP2015 ачма	10/1/2007	458,250.00	1	458,250.00	45,825.00	1	45,825.00	3
39	Сканнер ачма	3/1/2007	532,500.00	1	532,500.00	332,500.00	1	332,500.00	3
40	Сэнс ачма	3/1/2007	64,990.00	2	129,980.00	182,495.00	2	364,990.00	2
41	Цаас зүсэгч ачма	3/8/2007	40,000.00	1	40,000.00	20,000.00	1	20,000.00	3
42	Цаас цоологч ачма	1/1/2007	75,000.00	1	75,000.00	35,000.00	1	35,000.00	3
43	ТВ студийн LIVE систем	12/30/2013	31,800,000.00	1	31,800,000.00	15,768,000.00	1	15,768,000.00	3
44	ТВ студийн конвертер	12/30/2013	874,000.00	1	874,000.00	326,000.00	1	326,000.00	3
45	ТВ студийн телесуфлер	12/30/2013	3,950,000.00	1	3,950,000.00	800,000.00	1	800,000.00	3
46	ТВ студийн гэрэл	12/30/2013	816,000.00	6	4,896,000.00	252,000.00	6	1,512,000.00	3
47	ТВ студийн монитор дэлгэц	12/30/2013	650,000.00	3	1,950,000.00	325,000.00	3	975,000.00	3
48	Dell 1610 HD projector	2/19/2014	1,650,000.00	1	1,650,000.00	526,000.00	1	526,000.00	3
49	Утасгүй микрофон SONY	5/5/2014	1,760,000.00	1	1,760,000.00	648,000.00	1	648,000.00	3
50	Делл зөврийн компьютер	5/27/2014	1,039,000.00	1	1,039,000.00	519,500.00	1	519,500.00	3
51	Зөврийн ком Dell Latitude 3440	6/26/2014	1,542,100.00	4	6,168,400.00	1,000,000.00	4	4,000,000.00	4
52	Компьютер Dell opti7010MT	6/26/2014	1,739,000.00	22	38,258,000.00	869,500.00	22	19,129,000.00	4
53	Компьютер Dell opti7010MT	9/23/2014	1,739,000.00	1	1,739,000.00	869,500.00	1	869,500.00	4
54	Сервер компьютер Dell Power EDgeT320	6/26/2014	4,435,000.00	1	4,435,000.00	2,217,500.00	1	2,217,500.00	4
55	Зогсоолтой айр кондейшн УМС	9/3/2014	1,300,000.00	2	2,600,000.00	399,500.00	2	799,000.00	3
56	Asus i7 зөврийн компьютер	9/25/2014	3,223,000.00	1	3,223,000.00	1,223,000.00	1	1,223,000.00	3
57	Толгойт Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
58	Хархорин зах Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
59	Сонсголон Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
60	Мишээл Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
61	Бапшийн дээд Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
62	Зуун айл Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
63	МҮОНТ Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
64	Баруун 4 зам Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
65	Ургах наран Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
66	Амгалан Лед дэлгэц	12/25/2014	9,900,000.00	1	9,900,000.00	4,950,000.00	1	4,950,000.00	3
67	Зурагт toshiba	1/30/2014	464,900.00	1	464,900.00	264,900.00	1	264,900.00	3
68	Сервер Делл 410 компьютер	12/15/2011	4,615,600.00	1	4,615,600.00	2,307,800.00	1	2,307,800.00	3
69	Тоосны агууламж коса	9/30/2009	42,553,312.00	1	42,553,312.00	8,510,662.40	1	8,510,662.40	2

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглагсад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
70	Тоосны босоо тархалтын лидар	6/30/2009	61,541,608.00	1	61,541,608.00	11,541,608.00	1	11,541,608.00	2
71	Принтер самсунг 1615	12/25/2008	144,993.00	1	144,993.00	50,000.00	1	50,000.00	3
72	Делл сервер Т610	12/24/2010	6,668,255.00	1	6,668,255.00	3,334,127.50	1	3,334,127.50	3
73	Дэлгэц	12/31/2010	45,000.00	1	45,000.00	45,000.00	1	45,000.00	1
74	Ширээний компьютер ор1990	12/31/2012	2,300,000.00	3	6,900,000.00	1,150,000.00	3	3,450,000.00	5
75	Ширээний компьютер i3 790	1/31/2012	880,000.00	1	880,000.00	440,000.00	1	440,000.00	3
76	Зөөврийн компьютер Делл УМС	1/30/2012	1,709,905.00	1	1,709,905.00	854,950.00	1	854,950.00	3
77	Принтер А3 сапол	1/31/2015	2,925,000.00	1	2,925,000.00	1,462,500.00	1	1,462,500.00	3
78	Ширээний компьютер -980	1/31/2011	1,639,000.00	1	1,639,000.00	819,500.00	1	819,500.00	5
79	Делл Дэлгэц	12/31/2010	375,000.00	1	375,000.00	187,500.00	1	187,500.00	5
80	Зөөврийн компьютер Делл умс	1/31/2014	1,600,000.00	1	1,600,000.00	800,000.00	1	800,000.00	2
81	Ширээний компьютер Делл740	12/31/2009	1,284,400.00	2	2,568,800.00	642,200.00	2	1,284,400.00	3
82	Сервер power edge 840	12/31/2008	9,055,800.00	1	9,055,800.00	4,527,900.00	1	4,527,900.00	3
83	Ширээний компьютер740	12/31/2008	1,142,690.00	2	2,285,380.00	571,345.00	2	1,142,690.00	3
84	Ширээний компьютер9010	1/31/2013	1,677,500.00	8	13,420,000.00	209,680.00	8	1,677,440.00	5
85	Прожектор умс	12/31/2009	800,000.00	1	800,000.00	400,000.00	1	400,000.00	3
86	Факсийн аппарат	1/1/2018	389,767.08	1	389,767.08	194,800.00	1	194,800.00	5
87	Өсгөгч380-150	1/1/2002	395,266.50	1	395,266.50	197,630.00	1	197,630.00	5
88	Факсийн аппарат165564	1/1/2005	246,524.80	1	246,524.80	123,260.00	1	123,260.00	5
89	Принтер1018	1/1/2007	194,316.00	1	194,316.00	94,316.00	1	94,316.00	3
90	Принтер-168000	1/1/2006	236,208.00	1	236,208.00	60,000.00	1	60,000.00	3
91	AIR CON MVL-2HP945920	1/1/2008	1,154,968.30	1	1,154,968.30	577,484.15	1	577,484.15	5
92	AIR CON MVL-2HP	1/1/2007	882,468.10	3	2,647,404.30	441,234.00	3	1,323,702.00	3
93	MC-300 MAIN UNIT	1/1/2007	639,315.59	1	639,315.59	450,000.00	1	450,000.00	5
94	MC-302A DELEGH UNIT	1/1/2007	216,454.20	21	4,545,538.20	108,227.00	21	2,272,767.00	5
95	TM-101 IR TRAHSMIT	1/1/2007	1,850,093.00	2	3,700,186.00	950,000.00	2	1,900,000.00	3
96	CW-20616 SPEAKER	1/1/2007	84,575.70	2	169,151.40	42,750.00	2	85,500.00	3
97	ЛСД телевизор бэхлэгээний хамт	1/1/2008	1,377,980.00	1	1,377,980.00	688,990.00	1	688,990.00	5
98	Кликом сервер компьютер	1/1/2008	1,811,940.00	1	1,811,940.00	905,970.00	1	905,970.00	3
99	HP1018 принтер-200000	1/1/2008	200,000.00	3	600,000.00	30,000.00	3	90,000.00	3
100	Делл компьютер878900	1/1/2008	878,900.00	2	1,757,800.00	89,450.00	2	178,900.00	3
101	ЛСД сонл 52 инч телевизор	1/1/2008	8,434,990.00	1	8,434,990.00	4,217,495.00	1	4,217,495.00	3
102	Делл-1525 компьютер	1/1/2008	1,588,620.00	1	1,588,620.00	794,310.00	1	794,310.00	5
103	Агааржуулагч	3/22/2010	1,487,500.00	6	8,925,000.00	743,750.00	6	4,462,500.00	4
104	A3 сканнер	3/22/2010	6,875,000.00	6	41,250,000.00	3,437,500.00	6	20,625,000.00	5
105	АО-ийн сканнер	3/22/2010	11,875,000.00	1	11,875,000.00	5,937,500.00	1	5,937,500.00	5
106	Зургийн аппарат-DSC-T70	3/22/2010	408,750.00	1	408,750.00	204,375.00	1	204,375.00	5
107	Хувилагч машин MP-4500	3/22/2010	5,865,000.00	1	5,865,000.00	2,932,500.00	1	2,932,500.00	5

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан эзгэдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
108	Хар цагаан хэвлэгч LJ5200	3/22/2010	1,062,500.00	2	2,125,000.00	531,250.00	2	1,062,500.00	4
109	Өнгөт хэвлэгч-CP350DN	3/22/2010	2,055,000.00	2	4,110,000.00	1,027,500.00	2	2,055,000.00	5
110	Нөөц хадгалуур-TEK6140	3/22/2010	4,480,000.00	1	4,480,000.00	2,240,000.00	1	2,240,000.00	5
111	Сүлжээний төхөөрөмж	3/22/2010	9,425,000.00	1	9,425,000.00	4,712,500.00	1	4,712,500.00	5
112	Сүлжээ салаалагч төхөөрөмж	3/22/2010	5,800,000.00	1	5,800,000.00	2,900,000.00	1	2,900,000.00	5
113	Зураасан код хэвлэгч	3/22/2010	450,000.00	2	900,000.00	275,000.00	2	550,000.00	3
114	Мэдээллийн сангийн тог баригч	3/22/2010	1,500,000.00	3	4,500,000.00	750,000.00	3	2,250,000.00	3
115	Тоон прогнозын загварын сервер	3/22/2010	32,250,000.00	1	32,250,000.00	16,125,000.00	1	16,125,000.00	3
116	Веб хандалтат линкус сервер	3/22/2010	6,625,000.00	1	6,625,000.00	3,312,500.00	1	3,312,500.00	3
117	Гүйлтийн зам	3/10/2010	1,480,000.00	2	2,960,000.00	740,000.00	2	1,480,000.00	5
118	HP1102 принтер	11/29/2010	199,900.00	1	199,900.00	99,950.00	1	99,950.00	3
119	Хөргөгч-SHR-SH-K17EB	2010/11/31	359,900.00	1	359,900.00	179,950.00	1	179,950.00	5
120	Делл -390D120	12/24/2012	907,500.00	1	907,500.00	359,900.00	1	359,900.00	3
121	Усны булингар хэмжигч	6/26/2014	1,600,000.00	1	1,600,000.00	800,000.00	1	800,000.00	3
122	Усны хүчилтөрөгчийн хэмжүүр	6/26/2014	1,100,000.00	1	1,100,000.00	550,000.00	1	550,000.00	3
	Нийт үнэ		#####	222	1,587,250,204.65	689,968,603.79	222	751,979,606.79	
Тавилга, аж ахуйн эд хогшил									
1	Мөнгөний сейф	12/29/1980	41,969.00	1	41,969.00	20,985.00	1	20,985.00	5
2	Хурлийн ширээ /шар/	1/1/00	208,613.90	2	417,227.80	104,310.00	2	208,620.00	5
3	Хурлийн ширээ /шар/	1/2/00	208,613.90	8	1,668,911.20	104,310.00	8	834,480.00	5
4	Компьютерийн ширээ	1/3/00	216,054.40	1	216,054.40	85,000.00	1	85,000.00	5
5	Шилэн хаалгатай саарал шүүгээ	1/4/00	298,485.00	1	298,485.00	149,250.00	1	149,250.00	5
6	Диваан	1/1/96	12,590.60	1	12,590.60	12,590.60	1	12,590.60	3
7	3 хаалгатай сейф	1/1/85	51,221.90	1	51,221.90	25,000.00	1	25,000.00	5
8	3 хаалгатай сейф	1/1/1986	51,221.90	1	51,221.90	25,000.00	1	25,000.00	5
9	Ус цэвэршилэгч	1/1/2003	705,510.00	1	705,510.00	352,700.00	1	352,700.00	3
10	Эргэдэг сандал /улаан/	1/1/2000	88,190.90	1	88,190.90	44,000.00	1	44,000.00	4
11	2 нүдтэй шургуулага	1/1/2000	94,068.00	2	188,136.00	47,034.00	2	94,068.00	4
12	3 нүдтэй саарал шургуулага	1/1/2001	107,677.12	2	215,354.24	52,000.00	2	104,000.00	4
13	Энүдтэй саарал шургуулага	1/1/2001	107,677.13	12	1,292,125.56	52,000.00	12	624,000.00	4
14	Жижиг саарал ширээ	1/1/2006	121,384.00	4	485,536.00	60,692.00	4	242,768.00	4
15	Бячгийн ширээ84000	1/1/2006	142,350.20	4	569,400.80	71,175.00	4	284,700.00	4
16	Бячгийн ширээ84000	1/1/2000	151,956.00	1	151,956.00	78,978.00	1	78,978.00	4
17	Том саарал ширээ	1/1/2001	157,202.08	11	1,729,222.88	78,601.00	11	864,611.00	4
18	Том саарал ширээ	1/1/2001	157,202.09	1	157,202.09	78,601.00	1	78,601.00	4
19	Сандал /заалны	1/1/2007	32,478.60	3	97,435.80	16,239.00	3	48,717.00	4
20	Сандал /заалны	1/1/2007	32,478.61	16	519,657.76	17,000.00	16	272,000.00	4
21	Босоо шүүгээ	1/1/2005	370,121.00	1	370,121.00	175,682.00	1	175,682.00	5

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
22	Хаалгатай номын шүүгээ/BEW/	1/1/2002	183,070.80	5	915,354.00	92,600.00	5	463,000.00	5
23	Шилтэй шүүгээ	1/1/2002	163,171.80	1	163,171.80	81,585.00	1	81,585.00	5
24	Шүүгээ 808W	1/1/2002	249,416.00	2	498,832.00	124,708.00	2	249,416.00	5
25	Компьютерийн ширээ 165450	1/1/2000	299,299.00	1	299,299.00	149,695.00	1	149,695.00	4
26	Ширээ TI-1400	1/1/2002	279,346.00	2	558,692.00	139,672.00	2	279,344.00	4
27	Ширээ TI-1200	1/1/2002	199,532.50	2	399,065.00	99,766.00	2	199,532.00	4
28	Ширээ-13000	1/1/2000	23,517.00	3	70,551.00	14,200.00	3	42,600.00	4
29	Түшлэлтэй том сандал	1/1/1999	63,315.00	1	63,315.00	31,500.00	1	31,500.00	4
30	Цэнхэр сандал	1/1/1999	32,562.00	2	65,124.00	18,412.00	2	36,824.00	4
31	Босоо толь	1/1/2006	57,000.00	2	114,000.00	28,500.00	2	57,000.00	5
32	Босс сандал	1/1/2006	351,500.00	1	351,500.00	175,750.00	1	175,750.00	5
33	Бичгийн ширээ97000	1/1/2005	144,433.00	3	433,299.00	72,220.00	3	216,660.00	4
34	Сандал-18000	1/1/2002	32,562.00	4	130,248.00	18,400.00	4	73,600.00	4
35	Уулзалтын ширээ240000	1/1/2006	337,440.00	1	337,440.00	168,720.00	1	168,720.00	6
36	Уулзалтын ширээ240000	1/1/2007	3,052,500.00	1	3,052,500.00	1,526,250.00	1	1,526,250.00	6
37	Түшлэлтэй сандал35000	1/1/2006	49,210.00	22	1,082,620.00	24,605.00	22	541,310.00	4
38	Өлгүүр 50000	1/1/2006	50,000.00	1	50,000.00	25,000.00	1	25,000.00	2
39	Ус цэвэршүүлэх аппарат	1/1/2006	168,720.00	1	168,720.00	84,360.00	1	84,360.00	3
40	Арьсан диван	1/1/2006	773,300.00	1	773,300.00	38,660.00	1	38,660.00	4
41	Сандал-41006	1/1/2006	57,654.40	2	115,308.80	28,827.00	2	57,654.00	4
42	Гагнуурын аппарат 260000	1/1/2007	317,460.00	1	317,460.00	158,730.00	1	158,730.00	3
43	Печ-104990	1/1/2007	128,192.80	1	128,192.80	64,096.00	1	64,096.00	3
44	Индэр чанга яригч микрофон	1/1/2006	618,640.00	1	618,640.00	309,320.00	1	309,320.00	3
45	Дэлгэц169990	1/1/2006	239,005.90	1	239,005.90	119,500.00	1	119,500.00	3
46	Js-ej 60901200шкаф	1/1/2007	877,899.00	1	877,899.00	438,949.50	1	438,949.50	2
47	Гадна төмөх хашаа	1/1/2000	1,800,000.00	1	1,800,000.00	900,000.00	1	900,000.00	5
48	Бичгийн ширээ226500	1/1/2007	276,556.50	1	276,556.50	138,278.00	1	138,278.00	4
49	Ус цэвэршүүлэгч 350000	1/1/2008	350,000.00	1	350,000.00	175,000.00	1	175,000.00	2
50	Дезель генератор	1/1/2007	36,545,897.51	1	36,545,897.51	18,272,950.00	1	18,272,950.00	5
51	Дан буйдан	1/1/2008	350,000.00	1	350,000.00	175,000.00	1	175,000.00	3
52	Уулзалтын ширээ189200	1/1/2008	189,200.00	1	189,200.00	94,600.00	1	94,600.00	6
53	Ширээ wu100	1/1/2008	260,700.00	1	260,700.00	130,350.00	1	130,350.00	6
54	Төмөр шкаф240000	1/1/2008	240,000.00	6	1,440,000.00	120,000.00	6	720,000.00	6
55	Хөргөгч 453591	1/1/2008	453,591.00	1	453,591.00	226,795.50	1	226,795.50	5
56	Чийрэгжүүлэх танхимийн/г	1/1/2008	3,384,700.00	1	3,384,700.00	1,692,350.00	1	1,692,350.00	5
57	Хар сандал49900	1/1/2008	449,900.00	1	449,900.00	224,950.00	1	224,950.00	4
58	Компьютерийн ширээ72600	1/1/2008	72,600.00	1	72,600.00	36,300.00	1	36,300.00	6
59	Хөргөгч 549990	1/1/2008	549,990.00	1	549,990.00	274,995.00	1	274,995.00	5
60	Печ-204990	1/1/2008	204,990.00	1	204,990.00	102,495.00	1	102,495.00	4
61	Төмөр шкаф-190000	1/1/2008	190,000.00	4	760,000.00	95,000.00	4	380,000.00	6
62	Төмөр шкаф250000	1/1/2008	250,000.00	1	250,000.00	125,000.00	1	125,000.00	6
63	Төмөр шкаф-299000	1/1/2008	299,000.00	1	299,000.00	14,950.00	1	14,950.00	6

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
64	Ус цэвэршүүлэгч460000	1/1/2008	460,000.00	1	460,000.00	230,000.00	1	230,000.00	2
65	Дугуйтай сандал99750	1/1/2008	99,750.00	4	399,000.00	49,875.00	4	199,500.00	4
66	Пивор сандал	1/1/2000	39,496.01	50	1,974,800.50	18,500.00	50	925,000.00	4
67	Пивор сандал	1/1/2000	39,496.01	3	118,488.03	18,500.00	3	55,500.00	3
68	Сандал -41006	9/1/2005	61,055.00	6	366,330.00	30,500.00	6	183,000.00	4
69	Бичгийн ширээ-78690	9/1/2005	117,159.48	4	468,637.92	58,780.00	4	235,120.00	6
70	Ширээ-204602	1/1/2009	204,602.00	3	613,806.00	102,300.00	3	306,900.00	6
71	Шүүгээ329973	1/1/2008	329,973.00	2	659,946.00	164,980.00	2	329,960.00	6
72	Компьютерийн ширээ ЕС-300	3/22/2010	200,000.00	8	1,600,000.00	100,000.00	8	800,000.00	6
73	Дугуйтай сандал -37 архив	3/22/2010	65,000.00	18	1,170,000.00	37,500.00	18	675,000.00	4
74	Дугуйтай сандал -37 архив	3/22/2010	65,000.00	3	195,000.00	37,500.00	3	112,500.00	3
75	Бичгийн ширээ CD-5516	3/22/2010	221,250.00	8	1,770,000.00	110,750.00	8	886,000.00	6
76	Аяны хөнжил-350000	1/2/2012	350,000.00	1	350,000.00	175,000.00	1	175,000.00	5
77	Эрзэн авдар	1/2/2012	30,000.00	1	30,000.00	15,000.00	1	15,000.00	5
78	Хувцасны эрзэн шкаф	1/2/2012	40,000.00	1	40,000.00	20,000.00	1	20,000.00	5
79	Шар модон орны жижиг тумбочка	1/2/2012	20,000.00	2	40,000.00	10,000.00	2	20,000.00	5
80	Шилэн хаалгатай шкаф-2012	1/2/2012	150,000.00	2	300,000.00	75,000.00	2	150,000.00	6
81	Жижиг саарал тумбочка	1/1/2008	92,000.00	2	184,000.00	46,000.00	2	92,000.00	5
82	Ширээ ачаа	1/1/2008	150,000.00	2	300,000.00	75,000.00	2	150,000.00	6
83	Компьютерийн ширээ ачаа	10/14/2009	165,000.00	1	165,000.00	82,500.00	1	82,500.00	6
84	Сейф	10/14/2009	519,800.00	1	519,800.00	259,900.00	1	259,900.00	6
85	Сейф	11/30/2009	350,000.00	1	350,000.00	175,000.00	1	175,000.00	6
86	Төмөр шүүгээ	1/1/2009	152,000.00	1	152,000.00	76,000.00	1	76,000.00	6
87	Төмөр шүүгээ	1/1/2009	299,000.00	2	598,000.00	149,500.00	2	299,000.00	6
88	Хундруултэйсейф	1/1/2008	250,000.00	1	250,000.00	175,000.00	1	175,000.00	6
89	Ханын сейф	1/1/2009	250,000.00	1	250,000.00	175,000.00	1	175,000.00	6
90	Цагаан самбар ачаа	1/1/2008	138,000.00	1	138,000.00	69,000.00	1	69,000.00	2
91	Ус цэвэршүүлэгч	12/31/2007	475,600.00	1	475,600.00	237,800.00	1	237,800.00	2
92	Хөргөгч	12/31/2013	183,200.00	1	183,200.00	91,600.00	1	91,600.00	5
93	Хар сандал барилдуй 1	12/31/2013	30,145.88	2	60,291.76	15,080.00	2	30,160.00	4
94	Шкаф 908	12/31/2008	299,200.00	1	299,200.00	149,600.00	1	149,600.00	6
95	Сандал ЗТГ	12/31/2015	113,050.00	2	226,100.00	61,200.00	2	122,400.00	4
96	Ширээ шүүгээтэй	12/31/2015	235,000.00	2	470,000.00	175,400.00	2	350,800.00	6
97	Бичгийн ширээ шар 1	12/31/2015	100,284.00	1	100,284.00	50,130.00	1	50,130.00	6
98	Сандал 9933	12/31/2015	45,352.00	1	45,352.00	24,200.00	1	24,200.00	4
99	Эргэдэг сандал том хар	12/31/2015	152,250.00	2	304,500.00	76,125.00	2	152,250.00	4
100	Цагаан тумбочка	12/31/2015	147,633.00	10	1,476,330.00	76,100.00	10	761,000.00	5
101	Хувцасны төмөр саарал шкаф	12/31/2015	312,400.00	1	312,400.00	156,200.00	1	156,200.00	6
102	Шүүгээ шилтэй	12/31/2015	360,900.00	4	1,443,600.00	180,450.00	4	721,800.00	5
103	Цагаан том ширээ	12/31/2015	89,250.00	10	892,500.00	44,625.00	10	446,250.00	6
104	Ажлын ширээ тусгаарлагч	12/31/2015	101,653.50	8	813,228.00	50,826.00	8	406,608.00	4

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
105	Сандал /заалны	01/01/07	32,478.61	16	519,657.76	16,239.00	16	259,824.00	3
106	Зөөлөн сандал ОН-3430	03/22/10	150,000.00	4	600,000.00	75,000.00	4	300,000.00	3
107	Серверийн шкаф	03/22/10	725,000.00	1	725,000.00	362,500.00	1	362,500.00	5
108	Шагдаг шкаф	03/22/10	562,500.00	144	81,000,000.00	281,250.00	144	40,500,000.00	3
109	CD / DVD хадгалах шүүгээ	03/22/10	300,000.00	4	1,200,000.00	150,000.00	4	600,000.00	3
110	Мдон хаалгатай шкаф	03/22/10	233,750.00	8	1,870,000.00	116,875.00	8	935,000.00	3
111	Дрож	09/20/10	2,911,101.00	1	2,911,101.00	1,455,550.00	1	1,455,550.00	3
112	Шинэ хар сандал	12/31/15	35,800.00	1	35,800.00	17,900.00	1	17,900.00	5
113	Сандал 1	12/31/15	149,600.00	1	149,600.00	74,800.00	1	74,800.00	3
114	Сандал 2	12/31/15	135,000.00	2	270,000.00	67,500.00	2	135,000.00	3
	Нийт үнэ		70,712,648.03	521	178,634,726.11	35,028,221.60	521	89,112,071.60	
Бусад үндсэн хөрөнгө									
1	Зүлэг мод	99.01.01	356,400.00	1	356,400.00	178,200.00	1	178,200.00	10
2	Ангены суурь	99.01.01	2,100,000.00	1	2,100,000.00	1,050,000.00	1	1,050,000.00	10
3	Замын хавтан	04.01.01	1,000.00	300	300,000.00	500.00	300	150,000.00	5
4	Герман GPS	08.01.01	866,250.00	1	866,250.00	4,331,250.00	1	4,331,250.00	5
5	UPS-1500-469900	08.01.01	469,900.00	1	469,900.00	234,950.00	1	234,950.00	5
6	Зураасан код уншигч	10.03.22	165,000.00	4	660,000.00	82,500.00	4	330,000.00	5
7	Удэгч машин WIR-2500	10.03.22	300,000.00	1	300,000.00	150,000.00	1	150,000.00	6
8	Зөөврийн хатуу диск	10.03.22	106,250.00	2	212,500.00	53,125.00	2	106,250.00	3
9	Зөөврийн хатуу диск	10.02.22	106,250.00	2	212,500.00	53,125.00	2	106,250.00	3
10	Санах ой	10.03.22	1,000,000.00	7	7,000,000.00	428,570.00	7	2,999,990.00	3
11	Жижиг шат K-812	2010.03.22	50,000.00	3	150,000.00	25,000.00	3	75,000.00	3
12	Жижиг тэргэнцэр C-11	2010.03.22	120,000.00	4	480,000.00	60,000.00	4	240,000.00	3
13	Сүлжээ салаалалгч /Cisco 24port unpanaged	2015.06.12	520,000.00	1	520,000.00	350,000.00	1	350,000.00	3
14	Seagate Surveillance SATA хатуу диск /2T	2016.06.02	242,000.00	10	2,420,000.00	121,000.00	10	1,210,000.00	3
15	Hard 2tr	2016.10.17	560,000.00	2	1,120,000.00	400,000.00	2	800,000.00	3
	Дүн		6,963,050.00	340	17,167,550.00	7,518,220.00	340	12,311,890.00	
Программ хангамж									
1	Барилгын төсөв хийх программ-600000	12.11.27	600,000.00	1	600,000.00	300,000.00	1	300,000.00	3
2	Acolus	16.03.14	385,000.00	1	385,000.00	200,000.00	1	200,000.00	5
3	Цу-ын зураглал хийдэг программ умс	08.12.31	1,563,858.00	1	1,563,858.00	950,000.00	1	950,000.00	5
4	Windows 2008 серверийн систем умс	15.01.31	1,689,000.00	1	1,689,000.00	1,689,000.00	1	1,689,000.00	5
			4,237,858.00	4.00	4,237,858.00	3,139,000.00	4.00	3,139,000.00	
Бусад биет бус хөрөнгө									
1	Студийн программ	14.09.26	5,029,750.00	1	5,029,750.00	2,500,000.00	1	2,500,000.00	5
2	Цаг-агаар.мн веб сайт	2015.06.30	5,000,000.00	21	105,000,000.00	2,380,952.00	21	49,999,992.00	3
			10,029,750.00	22	110,029,750.00	4,880,952.00	22	52,499,992.00	

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
Авто-тээврийн хэрэгсэл									
1	Радар машин-3442	17.06.30	360,360,000.00	1	360,360,000.00	80,100,000.00	1	80,100,000.00	6
2	Ландкрузер-105	07.01.01	36,451,560.00	1	36,451,560.00	18,225,780.00	1	18,225,780.00	3
3	Радар-349156500	07.10.01	349,156,500.00	1	349,156,500.00	69,831,300.00	1	69,831,300.00	3
			745,968,060.00	3.00	745,968,060.00	168,157,080.00	3.00	168,157,080.00	
				1,112	2,643,288,148.76		1,112	1,077,199,640.39	
	Нийт дүн				(хоёр тэрбум зургаан зуун дөчин гурван сая хоёр зуун наян найман мянга нэг зуун дөчин найман төгрөг далан зургаан мөнгө)			(нэг тэрбум далан долоон сая нэг зуун ерэн есөн мянга зургаан зуун дөчин төгрөг гучин есөн мөнгө)	